
Contacto

Correo Electrónico contratacion@mogan.es

Dirección Postal

Avda. de la Constitución, 4
(35140) Mogán España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 18-SUM-12
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2020 a
las 14:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Mogán
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mogan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wdm6bRbxBwwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato será la contratación de los suministros eléctricos para las
instalaciones y dependencias del Ayuntamiento de Mogán y que son titularidad del Ayuntamiento de
Mogán.

Valor estimado del contrato 8.878.882 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.655.789,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.551.552,81 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.
31154000 - Suministros ininterrumpidos de energía.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: según clausula 10 del pliego administrativo

Lugar de ejecución
Mogán
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Avenida de la Constitución 4
(35140) Mogán España

La Junta de Gobierno de 15 de septiembre acuerda adjudicar contrato

http://www.mogan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wdm6bRbxBwwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Fernando Guanarteme 2 planta 0
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +928 158800
Fax +928 569166
Correo Electrónico contratacion@mogan.es

Dirección Postal

Avenida de la Constitución 4
(35140) Mogán España

Precio de la oferta más baja 3.551.552,81 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.551.552,81 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ENDESA ENERGÍA, S.A.U.
NIF A81948077
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.551.552,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.655.789,36 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La Junta de Gobierno de 15 de septiembre acuerda adjudicar contrato
Fecha del Acuerdo 15/09/2020
Plazo de Formalización Del 13/10/2020 al 19/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Mogán
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12fdc71f-5993-42df-9afc-41e8cdbc3072


Lugar

SALÓN DE ACTOS AYUNTAMIENTO DE MOGÁN

Dirección Postal

Avenida de la Constitución 4
(35140) Mogán España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/06/2020 a las 12:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALÓN DE ACTOS AYUNTAMIENTO DE MOGÁN

Dirección Postal

Avenida de la Constitución 4
(35140) Mogán España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/06/2020 a las 11:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

SALÓN DE ACTOS AYUNTAMIENTO DE MOGÁN

Dirección Postal

Avenida de la Constitución 4
(35140) Mogán España

ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2020 a las 12:35 horas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2020 a las 23:59
Observaciones: horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Medidas de protección y buenas prácticas Medioambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Medidas de protección y buenas prácticas Sociales/Laborales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Mejora de acciones por promoción, divulgación y concienciación de los recursos energéticos sostenibles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta de gestión en el Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kWw%2Fqv0cOlGmq 21uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/05/2020

Identificador de publicación 2020/S 095-226384
Fecha de publicación 15/05/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:226384-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000005666958 |  2020-225448 | Fri, 18 Sep 2020 14:36:44:758 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91368389942935601628766524076212260911 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kWw%2Fqv0cOlGmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:226384-2020:TEXT:ES:HTML



